

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGUNA CARAPÃ****AVISO DO PREGÃO Nº 09/2021
MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ/MS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº09/2021
PROCESSO N º 21/2021**

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para instalação e manutenção corretiva de aparelhos de ar condicionado, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS, de acordo com as disposições constantes do Anexo I deste Edital.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 13/2013, Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006.

DATA PARA ENTREGA DO (S) DOCUMENTO (S) PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 05 de março de 2021 às 09:00 horas.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal, na Av. Erva Mate, nº 650 na cidade de Laguna Carapã.

EDITAL NA ÍNTEGRA está à disposição dos interessados no site: www.lagunacarapa.ms.gov.br ou no setor de licitação, na Prefeitura Municipal de Laguna Carapã, onde poderão retirar o Edital, mediante identificação, endereço, número de telefone, ou e-mail e CNPJ ou CPF. Podendo solicitar informações pelo telefone 3438-1202, ramal 203 ou e-mail: licitacao@lagunacarapa.ms.gov.br.

Laguna Carapã/MS, 19 de fevereiro de 2021.

Manoel Anderson Bezerra de Lavor
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Matéria enviada por Manoel Anderson B. de Lavor

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2020

PROCESSO Nº 073/2019

PARTES: Município de Laguna Carapã-MS e a empresa **PIMENTEL CONSTRUÇÕES EIRELI EPP**.

PRAZO – 04 (quatro meses) a contar da data da assinatura.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS E VIGÊNCIA, do Contrato nº.05/2020 - Processo nº.073/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para reforma do Hospital Municipal na cidade de Laguna Carapã, conforme Memorial Descritivo, Planta, Cronograma Físico-Financeira e Minuta de Contrato, constantes nos anexos deste Edital e de acordo com Contrato de Repasse nº 863743/2017/MS/CAIXA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no §1º, inc. II do art. 57 da Lei nº.: 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato nº 05/2020, no que não contrariar o termo aditivo.

DATA ASSINATURA: 19/02/2021.

ASSINAM: Ademar Dalbosco Prefeito Municipal - Pela Contratante e Alvarino Pimentel, pela contratada.

Matéria enviada por Jessica Sarat

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020

FORNECEDOR: CENTRO DIGITAL INFORMATICA EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020

OBJETO: Ata de Registro de Preços de Materiais de Expediente e material didático para atender as necessidades das Secretarias e das Escolas Municipais, conforme edital e seus anexos, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para contratações futuras e PARCELADAS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da Assinatura.

CENTRO DIGITAL INFORMATICA EIRELI		GLOBAL			JÁ UTILIZADO		UTILIZADO NO PERÍODO 16/10/2020 À 16/01/2021		SALDO	
DESCRIÇÃO	UNI	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde	Valor Total	Qtde	Valor Total	Qtde	Valor Total
ALMOFADA PARA CARIMBOS: Recarregavel com tinta azul, Dimensões: 6,7 X 11,0 Cm.	un	5,00	6,680000	33,40	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	33,40
CADERNO DE BROCHURA GRANDE - Capa flexível, com 48 folhas pacote com 20 cadernos.	Pct	2,00	82,300000	164,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	164,60

CADERNO DE BROCHURA PEQUENO- capa flexível com 48 folhas pautadas nas dimensões 140mm x 202mm caixas com 10 pacotes contendo 20 cadernos cada.	Cx	1,00	340,000000	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	340,00
CALCULADORA: com 12 dígitos, duplo zero, funções básicas (soma, subtração, divisão, multiplicação, porcentagem, raiz quadrada), botão de voltar, display ajustável em relação ao plano do teclado em angulação de 0 a 50 graus aproximadamente, teclas grandes, alimentação por uma ou duas pilhas tamanho AA e tamanho aproximado de 150x200mm.	un	10,00	34,400000	344,00	0,00	0,00	10,00	344,00	0,00	0,00
CD VIRGEM - CD-R/-80 min - 700 mb	un	10,00	2,100000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	21,00
CLIPS METÁLICOS Nº 10/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	5,00	11,000000	55,00	0,00	0,00	2,00	22,00	3,00	33,00
CLIPS METÁLICOS Nº 2/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	10,00	11,000000	110,00	0,00	0,00	8,00	88,00	2,00	22,00
CLIPS METÁLICOS Nº 3/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	10,00	11,000000	110,00	0,00	0,00	8,00	88,00	2,00	22,00
CLIPS METÁLICOS Nº 4/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	10,00	11,000000	110,00	0,00	0,00	8,00	88,00	2,00	22,00
CLIPS METÁLICOS Nº 6/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	5,00	11,000000	55,00	0,00	0,00	2,00	22,00	3,00	33,00
CLIPS METÁLICOS Nº 8/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	5,00	11,000000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	55,00
COLA BASTAO: de 21g, para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, fotos e papéis similares, com secagem rápida, não tóxica, caixa com 12 unidades.	Cx	8,00	20,900000	167,20	8,00	167,20	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTILETE: com Trava automática, Lâmina de 18 mm, Lâmina de aço carbono.	un	10,00	3,650000	36,50	5,00	18,25	5,00	18,25	0,00	0,00
EXTRATOR DE GRAMPO: Tipo Espátula, Caixa 12 unidades.	Cx	3,00	25,500000	76,50	0,00	0,00	3,00	76,50	0,00	0,00
GRAMPO 26/6: galvanizado, Caixa: 5000 Grampos.	Cx	25,00	8,900000	222,50	10,00	89,00	15,00	133,50	0,00	0,00
MARCA TEXTO: na cor Amarelo fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; caixa com 12 unidades.	Cx	15,00	27,750000	416,25	0,00	0,00	15,00	416,25	0,00	0,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: preto, 2,0mm, Fácil apagabilidade, não tóxica, Caixa com 12 unidades.	Cx	2,00	59,000000	118,00	0,00	0,00	2,00	118,00	0,00	0,00
PAPEL SULFITE A4: extra branco, medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, alcalino, gramatura 75g/m², certificado pelo ISO 9000, 9001 e 14001, com embalagem em papel plástico, resistente a umidade.	Cx	40,00	174,000000	6.960,00	0,00	0,00	10,00	1.740,00	30,00	5.220,00
PASTA AZ: cor preto resistente e com acabamento perfeito Revestimento externo com PP e interno com papel branco Visor plástico Etiqueta face única, niquelado ferragem de alta precisão Dimensões: Altura: 25cm / Altura: 28,5cm / Profundidade: 6cm.	un	5,00	15,900000	79,50	5,00	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00
PASTA SANFONADA OFÍCIO C/12 DIVISÕES C/ ABA E ELÁSTICO - EM PVC TRANSPARENTE SUPER RESISTENTE, COM 12 DIVISÓRIAS COM INDICADORES COLORIDOS. ALTURA: 26 CM. LARGURA: 39 CM. PROFUNDIDADE: 2,5 CM. ACABAMENTO : PVC	un	5,00	26,600000	133,00	5,00	133,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASTA SUSPENSA- Em Cartão Marmorizado (620 A 690g/M²) Plástico, Com Haste Plástica, Visor, Etiqueta E Grampo Plástico.	un	150,00	3,490000	523,50	50,00	174,50	80,00	279,20	20,00	69,80
REGUA PLÁSTICA: régua acrílica transparente, cristal de 30cm.	un	20,00	1,050000	21,00	10,00	10,50	0,00	0,00	10,00	10,50
TESOURA: grande 8p, em inox.	un	22,00	17,700000	389,40	7,00	123,90	10,00	177,00	5,00	88,50
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO: Na cor Preta, frasco de 40ml, tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas.	un	10,00	4,000000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	40,00
TNT AMARELO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00
TNT AZUL: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00
TNT BRANCO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00
TNT DOURADO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00
TNT PRETO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	5,00	98,900000	494,50	1,00	98,90	0,00	0,00	4,00	395,60
TNT ROSA: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00
TNT VERMELHO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00
BORRACHA C/ PROTEÇÃO - Borracha macia e apaga com facilidade sem agredir o papel. Capa protetora ergonômica que mantém a borracha sempre limpa.caixa com 24 unidades	Cx	2,00	38,900000	77,80	0,00	0,00	2,00	77,80	0,00	0,00

CALCULADORA: com 12 dígitos, duplo zero, funções básicas (soma, subtração, divisão, multiplicação, porcentagem, raiz quadrada), botão de voltar, display ajustável em relação ao plano do teclado em angulação de 0 a 50 graus aproximadamente, teclas grandes, alimentação por uma ou duas pilhas tamanho AA e tamanho aproximado de 150x200mm.	un	10,00	34,400000	344,00	0,00	0,00	8,00	275,20	2,00	68,80
CLIPS METÁLICOS Nº 1/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	10,00	11,000000	110,00	0,00	0,00	4,00	44,00	6,00	66,00
CLIPS METÁLICOS Nº 2/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	10,00	11,000000	110,00	0,00	0,00	4,00	44,00	6,00	66,00
CLIPS METÁLICOS Nº 4/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	10,00	11,000000	110,00	0,00	0,00	2,00	22,00	8,00	88,00
CLIPS METÁLICOS Nº 6/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	10,00	11,000000	110,00	0,00	0,00	2,00	22,00	8,00	88,00
COLA BASTAO: de 21g, para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, fotos e papéis similares, com secagem rápida, não tóxica, caixa com 12 unidades.	Cx	2,00	20,900000	41,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	41,80
ENVELOPE GRANDE 25X20	un	50,00	0,350000	17,50	0,00	0,00	20,00	7,00	30,00	10,50
ENVELOPE GRANDE 35X25	un	50,00	0,490000	24,50	0,00	0,00	20,00	9,80	30,00	14,70
ENVELOPE GRANDE 40 X30	un	50,00	0,550000	27,50	0,00	0,00	40,00	22,00	10,00	5,50
ESTILETE: com Trava automática, Lâmina de 18 mm, Lâmina de aço carbono.	un	20,00	3,650000	73,00	0,00	0,00	8,00	29,20	12,00	43,80
EXTRATOR DE GRAMPO: Tipo Espátula, Caixa 12 unidades.	Cx	5,00	25,500000	127,50	0,00	0,00	2,00	51,00	3,00	76,50
GRAMPO 26/6: galvanizado, Caixa: 5000 Grampos.	Cx	8,00	8,900000	71,20	0,00	0,00	4,00	35,60	4,00	35,60
MARCA TEXTO: na cor Amarelo fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, caixa com 12 unidades.	Cx	5,00	27,750000	138,75	0,00	0,00	1,00	27,75	4,00	111,00
PAPEL FOTO: Papel fotográfico brilhante na cor Branca 115g tamanho A4, pacote com 50 folhas.	Pct	10,00	23,900000	239,00	0,00	0,00	6,00	143,40	4,00	95,60
PAPEL SULFITE A4: extra branco, medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, alcalino, gramatura 75g/m ² , certificado pelo ISO 9000, 9001 E 14001, com embalagem em papel plástico, resistente a umidade.	Cx	15,00	174,000000	2.610,00	0,00	0,00	4,00	696,00	11,00	1.914,00
PASTA AZ: cor preto resistente e com acabamento perfeito Revestimento externo com PP e interno com papel branco Visor plástico Etiqueta face única, niquelado ferragem de alta precisão Dimensões: Altura: 25cm / Altura: 28,5cm / Profundidade: 6cm.	un	30,00	15,900000	477,00	0,00	0,00	5,00	79,50	25,00	397,50
PASTA SUSPENSÃO- Em Cartão Marmorizado (620 A 690g/M ²) Plástico, Com Haste Plástica, Visor, Etiqueta E Grampo Plástico.	un	100,00	3,490000	349,00	0,00	0,00	10,00	34,90	90,00	314,10
TESOURA: pequena escolar, sem ponta, com cabo colorido, medindo 13cm.	un	30,00	2,780000	83,40	0,00	0,00	10,00	27,80	20,00	55,60
TNT AMARELO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	3,00	98,900000	296,70	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	296,70
TNT AZUL: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	3,00	98,900000	296,70	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	296,70
TNT BRANCO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	3,00	98,900000	296,70	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	296,70
TNT MARROM: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	2,00	98,900000	197,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	197,80
TNT ROSA: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	3,00	98,900000	296,70	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	296,70
TNT VERDE: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	3,00	98,900000	296,70	0,00	0,00	1,00	98,90	2,00	197,80
TNT VERMELHO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	3,00	98,900000	296,70	0,00	0,00	1,00	98,90	2,00	197,80
CADERNO DE BROCHURA GRANDE - Capa flexível, com 48 folhas pacote com 20 cadernos.	Pct	20,00	82,300000	1.646,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	1.646,00
CADERNO DE BROCHURA PEQUENO- capa flexível com 48 folhas pautadas nas dimensões 140mm x 202mm caixas com 10 pacotes contendo 20 cadernos cada.	Cx	50,00	340,000000	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	17.000,00
CADERNO DE CALIGRAFIA - 202MMx148MM, C/ 40 folhas, caixa com 10 pacotes com 20 unidades cada.	Cx	20,00	368,000000	7.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	7.360,00
CADERNO DE DESENHO 202MM X 148MM COM 40 FOLHAS , caixas com 10 pacotes contendo 20 cadernos cada caixa.	Cx	50,00	382,000000	19.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	19.100,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO: em Espiral Capa Dura, 10 Matérias com 160 folhas.	un	30,00	15,100000	453,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	453,00
CALCULADORA: com 12 dígitos, duplo zero, funções básicas (soma, subtração, divisão, multiplicação, porcentagem, raiz quadrada), botão de voltar, display ajustável em relação ao plano do teclado em angulação de 0 a 50 graus aproximadamente, teclas grandes, alimentação por uma ou duas pilhas tamanho AA e tamanho aproximado de 150x200mm.	un	10,00	34,400000	344,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	344,00

CLIPS METALICOS Nº 10/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	15,00	11,000000	165,00	10,00	110,00	5,00	55,00	0,00	0,00
CLIPS METALICOS Nº 2/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	15,00	11,000000	165,00	10,00	110,00	5,00	55,00	0,00	0,00
CLIPS METALICOS Nº 4/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	15,00	11,000000	165,00	10,00	110,00	5,00	55,00	0,00	0,00
CLIPS METALICOS Nº 8/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	15,00	11,000000	165,00	10,00	110,00	5,00	55,00	0,00	0,00
COLA BASTAO: de 21g, para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, fotos e papéis similares, com secagem rápida, não tóxica, caixa com 12 unidades.	Cx	100,00	20,900000	2.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	2.090,00
COLA COLORIDA: Cola colorida de 23g , nao toxica, caixa com 6 cores.	Cx	80,00	10,800000	864,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	864,00
COLA GLITTER: com 06 cores 23 gramas cada, não toxica, para uso em trabalhos escolares e artesanais.	Cx	200,00	16,000000	3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	3.200,00
ENVELOPE GRANDE 25X20	un	1.000,00	0,350000	350,00	50,00	17,50	0,00	0,00	950,00	332,50
ENVELOPE GRANDE 35X25	un	1.000,00	0,490000	490,00	50,00	24,50	0,00	0,00	950,00	465,50
ENVELOPE GRANDE 40 X30	un	1.000,00	0,550000	550,00	50,00	27,50	0,00	0,00	950,00	522,50
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 09mm para 50 folhas preto/cristal com 100 unidades.	Pct	100,00	21,000000	2.100,00	1,00	21,00	0,00	0,00	99,00	2.079,00
ESTILETE: com Trava automática, Lâmina de 18 mm, Lâmina de aço carbono.	un	10,00	3,650000	36,50	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	36,50
EXTRATOR DE GRAMPO: Tipo Espátula, Caixa 12unidades.	Cx	5,00	25,500000	127,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	127,50
GIZ DE CERA - Giz de cera formato anatômico, fabricado com cera de alta qualidade, caixa com 12 cores de 48g.	Cx	200,00	3,650000	730,00	70,00	255,50	130,00	474,50	0,00	0,00
GRAMPO 26/6: galvanizado, Caixa: 5000 Grampos.	Cx	80,00	8,900000	712,00	0,00	0,00	20,00	178,00	60,00	534,00
MARCA TEXTO: na cor Amarelo fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; caixa com 12 unidades.	Cx	15,00	27,750000	416,25	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	416,25
MARCA TEXTO: na cor Azul fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; caixa com 12 unidades.	Cx	30,00	27,750000	832,50	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	832,50
MARCA TEXTO: na cor laranja fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; caixa com 12 unidades.	Cx	30,00	27,750000	832,50	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	832,50
MARCA TEXTO: na cor Rosa fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; caixa com 12 unidades.	Cx	30,00	27,750000	832,50	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	832,50
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: preto, 2,0mm, Fácil apagabilidade, não tóxica, Caixa com 12 unidades.	Cx	40,00	59,000000	2.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00	2.360,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: Azul, 2,0mm, Fácil apagabilidade, não tóxica, Caixa com 12 unidades.	Cx	40,00	59,000000	2.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00	2.360,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: vermelho, 2,0mm, Fácil apagabilidade, não tóxica, Caixa com 12 unidades.	Cx	40,00	59,000000	2.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00	2.360,00
PAPEL SULFITE A4: extra branco, medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, alcalino, gramatura 75g/ m ² , certificado pelo isso 9000,9001 E 14001, com embalagem em papel plastico, resistente a umidade.	Cx	100,00	174,000000	17.400,00	30,00	5.220,00	70,00	12.180,00	0,00	0,00
PASTA AZ: cor preto resistente e com acabamento perfeito Revestimento externo com PP e interno com papel branco Visor plástico Etiqueta face única, niquelado ferragem de alta precisão Dimensões: Altura: 25cm / Altura: 28,5cm / Profundidade: 6cm.	un	50,00	15,900000	795,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	795,00
REGUA PLASTICA: régua acrílica transparente, cristal de 30cm.	un	200,00	1,050000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	210,00
TESOURA: pequena escolar, sem ponta, com cabo colorido, medindo 13cm.	un	300,00	2,780000	834,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	834,00
TNT AMARELO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
TNT AZUL MARINHO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
TNT AZUL: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
TNT BRANCO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
TNT LARANJA: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
TNT PRETO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
TNT ROSA: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
TNT VERDE: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
TNT VERMELHO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	10,00	98,900000	989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	989,00
CADERNO DE BROCHURA GRANDE - Capa flexivel, com 48 folhas pacote com 20 cadernos.	Pct	1,00	82,300000	82,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	82,30

CADERNO DE BROCHURA GRANDE - Capa flexível, com 48 folhas pacote com 20 cadernos.	Pct	1,00	82,300000	82,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	82,30
CADERNO UNIVERSITARIO: em Espiral Capa Dura, 10 Matérias com 160 folhas.	un	10,00	15,100000	151,00	3,00	45,30	0,00	0,00	7,00	105,70
CADERNO UNIVERSITARIO: em Espiral Capa Dura, 10 Matérias com 160 folhas.	un	10,00	15,100000	151,00	5,00	75,50	0,00	0,00	5,00	75,50
CADERNO UNIVERSITARIO: em Espiral Capa Dura, 10 Matérias com 160 folhas.	un	10,00	15,100000	151,00	8,00	120,80	0,00	0,00	2,00	30,20
CADERNO UNIVERSITARIO: em Espiral Capa Dura, 10 Matérias com 160 folhas.	un	10,00	15,100000	151,00	0,00	0,00	4,00	60,40	6,00	90,60
CALCULADORA: com 12 dígitos, duplo zero, funções básicas (soma, subtração, divisão, multiplicação, porcentagem, raiz quadrada), botão de voltar, display ajustável em relação ao plano do teclado em angulação de 0 a 50 graus aproximadamente, teclas grandes, alimentação por uma ou duas pilhas tamanho AA e tamanho aproximado de 150x200mm.	un	1,00	34,400000	34,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	34,40
CALCULADORA: com 12 dígitos, duplo zero, funções básicas (soma, subtração, divisão, multiplicação, porcentagem, raiz quadrada), botão de voltar, display ajustável em relação ao plano do teclado em angulação de 0 a 50 graus aproximadamente, teclas grandes, alimentação por uma ou duas pilhas tamanho AA e tamanho aproximado de 150x200mm.	un	6,00	34,400000	206,40	3,00	103,20	0,00	0,00	3,00	103,20
CALCULADORA: com 12 dígitos, duplo zero, funções básicas (soma, subtração, divisão, multiplicação, porcentagem, raiz quadrada), botão de voltar, display ajustável em relação ao plano do teclado em angulação de 0 a 50 graus aproximadamente, teclas grandes, alimentação por uma ou duas pilhas tamanho AA e tamanho aproximado de 150x200mm.	un	5,00	34,400000	172,00	0,00	0,00	1,00	34,40	4,00	137,60
CLIPS METALICOS Nº 2/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	1,00	11,000000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	11,00
CLIPS METALICOS Nº 2/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	1,00	11,000000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	11,00
CLIPS METALICOS Nº 2/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	1,00	11,000000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	11,00
CLIPS METALICOS Nº 4/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	1,00	11,000000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	11,00
CLIPS METALICOS Nº 4/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	1,00	11,000000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	11,00
CLIPS METALICOS Nº 4/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	1,00	11,000000	11,00	1,00	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLIPS METALICOS Nº 4/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	1,00	11,000000	11,00	0,00	0,00	1,00	11,00	0,00	0,00
CLIPS METALICOS Nº 8/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	1,00	11,000000	11,00	0,00	0,00	1,00	11,00	0,00	0,00
COLA BASTAO: de 21g, para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, fotos e papéis similares, com secagem rápida, não tóxica, caixa com 12 unidades.	Cx	1,00	20,900000	20,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	20,90
COLA GLITTER: com 06 cores 23 gramas cada, não toxica, para uso em trabalhos escolares e artesanais.	Cx	1,00	16,000000	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	16,00
COLA GLITTER: com 06 cores 23 gramas cada, não toxica, para uso em trabalhos escolares e artesanais.	Cx	3,00	16,000000	48,00	0,00	0,00	2,00	32,00	1,00	16,00
ENVELOPE GRANDE 25X20	un	50,00	0,350000	17,50	50,00	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00
ENVELOPE GRANDE 35X25	un	100,00	0,490000	49,00	100,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENVELOPE GRANDE 40 X30	un	50,00	0,550000	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	27,50
ENVELOPE GRANDE 40 X30	un	50,00	0,550000	27,50	50,00	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00
ENVELOPE GRANDE 40 X30	un	50,00	0,550000	27,50	50,00	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 14mm para 85 folhas preto/cristal com 100 unidades.	Pct	1,00	24,000000	24,00	1,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 14mm para 85 folhas preto/cristal com 100 unidades.	Pct	1,00	24,000000	24,00	0,00	0,00	1,00	24,00	0,00	0,00
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 33mm para 250 folhas preto/cristal com 27 unidades.	Pct	1,00	26,000000	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	26,00
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 33mm para 250 folhas preto/cristal com 27 unidades.	Pct	1,00	26,000000	26,00	1,00	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTILETE: com Trava automática, Lâmina de 18 mm, Lâmina de aço carbono.	un	5,00	3,650000	18,25	5,00	18,25	0,00	0,00	0,00	0,00
EXTRATOR DE GRAMPO: Tipo Espátula, Caixa 12unidades.	Cx	2,00	25,500000	51,00	2,00	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EXTRATOR DE GRAMPO: Tipo Espátula, Caixa 12unidades.	Cx	3,00	25,500000	76,50	1,00	25,50	2,00	51,00	0,00	0,00
GRAMPO 26/6: galvanizado, Caixa: 5000 Grampos.	Cx	2,00	8,900000	17,80	2,00	17,80	0,00	0,00	0,00	0,00
GRAMPO 26/6: galvanizado, Caixa: 5000 Grampos.	Cx	5,00	8,900000	44,50	0,00	0,00	2,00	17,80	3,00	26,70
MARCA TEXTO: na cor Amarelo fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia;, caixa com 12 unidades.	Cx	2,00	27,750000	55,50	2,00	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00
MARCA TEXTO: na cor Amarelo fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia;, caixa com 12 unidades.	Cx	1,00	27,750000	27,75	0,00	0,00	1,00	27,75	0,00	0,00

PAPEL SULFITE A4: extra branco, medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, alcalino, gramatura 75g/m ² , certificado pelo isso 9000,9001 E 14001, com embalagem em papel plastico, resistente a umidade.	Cx	2,00	174,000000	348,00	2,00	348,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PAPEL SULFITE A4: extra branco, medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, alcalino, gramatura 75g/m ² , certificado pelo isso 9000,9001 E 14001, com embalagem em papel plastico, resistente a umidade.	Cx	5,00	174,000000	870,00	3,00	522,00	0,00	0,00	2,00	348,00
PAPEL SULFITE A4: extra branco, medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, alcalino, gramatura 75g/m ² , certificado pelo isso 9000,9001 E 14001, com embalagem em papel plastico, resistente a umidade.	Cx	4,00	174,000000	696,00	4,00	696,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PAPEL SULFITE A4: extra branco, medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, alcalino, gramatura 75g/m ² , certificado pelo isso 9000,9001 E 14001, com embalagem em papel plastico, resistente a umidade.	Cx	10,00	174,000000	1.740,00	6,50	1.131,00	1,00	174,00	2,50	435,00
TESOURA: grande 8p, em inox.	un	2,00	17,700000	35,40	2,00	35,40	0,00	0,00	0,00	0,00
TESOURA: grande 8p, em inox.	un	3,00	17,700000	53,10	0,00	0,00	3,00	53,10	0,00	0,00
TESOURA: grande 8p, em inox.	un	5,00	17,700000	88,50	0,00	0,00	5,00	88,50	0,00	0,00
TESOURA: pequena escolar, sem ponta, com cabo colorido, medindo 13cm.	un	20,00	2,780000	55,60	15,00	41,70	5,00	13,90	0,00	0,00
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO: Na cor Preta, frasco de 40ml, tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas.	un	5,00	4,000000	20,00	3,00	12,00	0,00	0,00	2,00	8,00
ALMOFADA PARA CARIMBOS: Recarregavel com tinta azul, Dimensões: 6,7 X 11,0 Cm.	un	5,00	6,680000	33,40	0,00	0,00	4,00	26,72	1,00	6,68
BORRACHA C/ PROTEÇÃO - Borracha macia e apaga com falcidade sem agredir o papel. Capa protetora ergonômica que mantém a borracha sempre limpa.caixa com 24 unidades	Cx	5,00	38,900000	194,50	2,00	77,80	3,00	116,70	0,00	0,00
CADERNO UNIVERSITARIO: em Espiral Capa Dura, 10 Matérias com 160 folhas.	un	10,00	15,100000	151,00	3,00	45,30	2,00	30,20	5,00	75,50
CALCULADORA: com 12 dígitos, duplo zero, funções básicas (soma, subtração, divisão, multiplicação, porcentagem, raiz quadrada), botão de voltar, display ajustável em relação ao plano do teclado em angulação de 0 a 50 graus aproximadamente, teclas grandes, alimentação por uma ou duas pilhas tamanho AA e tamanho aproximado de 150x200mm.	un	12,00	34,400000	412,80	6,00	206,40	6,00	206,40	0,00	0,00
CLIPS METALICOS Nº 2/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	50,00	11,000000	550,00	20,00	220,00	23,00	253,00	7,00	77,00
CLIPS METALICOS Nº 3/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	10,00	11,000000	110,00	8,00	88,00	2,00	22,00	0,00	0,00
CLIPS METALICOS Nº 4/0: caixa com 725 unidades, 500g	Cx	50,00	11,000000	550,00	10,00	110,00	23,00	253,00	17,00	187,00
COLA BASTAO: de 21g, para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, fotos e papéis similares, com secagem rápida, não tóxica, caixa com 12 unidades.	Cx	10,00	20,900000	209,00	8,00	167,20	2,00	41,80	0,00	0,00
COLA COLORIDA: Cola colorida de 23g , nao toxica, caixa com 6 cores.	Cx	10,00	10,800000	108,00	5,00	54,00	0,00	0,00	5,00	54,00
ENVELOPE GRANDE 25X20	un	2.000,00	0,350000	700,00	500,00	175,00	1.005,00	351,75	495,00	173,25
ENVELOPE GRANDE 35X25	un	2.000,00	0,490000	980,00	500,00	245,00	1.000,00	490,00	500,00	245,00
ENVELOPE GRANDE 40 X30	un	2.000,00	0,550000	1.100,00	500,00	275,00	1.040,00	572,00	460,00	253,00
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 09mm para 50 folhas preto/cristal com 100 unidades.	Pct	30,00	21,000000	630,00	10,00	210,00	20,00	420,00	0,00	0,00
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 14mm para 85 folhas preto/cristal com 100 unidades.	Pct	100,00	24,000000	2.400,00	10,00	240,00	47,00	1.128,00	43,00	1.032,00
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 20mm para 120 folhas preto/cristal com 100 unidades.	Pct	5,00	31,000000	155,00	4,00	124,00	1,00	31,00	0,00	0,00
ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO: 33mm para 250 folhas preto/cristal com 27 unidades.	Pct	20,00	26,000000	520,00	10,00	260,00	10,00	260,00	0,00	0,00
ESTILETE: com Trava automática, Lâmina de 18 mm, Lâmina de aço carbono.	un	10,00	3,650000	36,50	0,00	0,00	1,00	3,65	9,00	32,85
EXTRATOR DE GRAMPO: Tipo Espátula, Caixa 12unidades.	Cx	10,00	25,500000	255,00	3,00	76,50	3,00	76,50	4,00	102,00
GRAMPO 26/6: galvanizado, Caixa: 5000 Grampos.	Cx	35,00	8,900000	311,50	6,00	53,40	17,00	151,30	12,00	106,80
MARCA TEXTO: na cor Amarelo florescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia;, caixa com 12 unidades.	Cx	30,00	27,750000	832,50	10,00	277,50	5,00	138,75	15,00	416,25
MARCA TEXTO: na cor Azul florescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia;, caixa com 12 unidades.	Cx	15,00	27,750000	416,25	11,00	305,25	4,00	111,00	0,00	0,00
MARCA TEXTO: na cor laranja florescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia;, caixa com 12 unidades.	Cx	15,00	27,750000	416,25	7,00	194,25	5,00	138,75	3,00	83,25
MARCA TEXTO: na cor Rosa florescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia;, caixa com 12 unidades.	Cx	15,00	27,750000	416,25	11,00	305,25	4,00	111,00	0,00	0,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: Azul, 2,0mm, Fácil apagabilidade, não tóxica, Caixa com 12 unidades.	Cx	5,00	59,000000	295,00	1,00	59,00	1,00	59,00	3,00	177,00

PAPEL FOTO: Papel fotográfico brilhante na cor Branca 115g tamanho A4, pacote com 50 folhas.	Pct	20,00	23,900000	478,00	10,00	239,00	6,00	143,40	4,00	95,60
PAPEL SULFITE A4: extra branco, medindo 210 x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, alcalino, gramatura 75g/m ² , certificado pelo iso 9000,9001 E 14001, com embalagem em papel plástico, resistente a umidade.	Cx	150,00	174,000000	26.100,00	59,00	10.266,00	49,00	8.526,00	42,00	7.308,00
PASTA AZ: cor preto resistente e com acabamento perfeito Revestimento externo com PP e interno com papel branco Visor plástico Etiqueta face única, niquelado ferragem de alta precisão Dimensões: Altura: 25cm / Altura: 28,5cm / Profundidade: 6cm.	un	30,00	15,900000	477,00	10,00	159,00	16,00	254,40	4,00	63,60
PASTA SUSPENSA- Em Cartão Marmorizado (620 A 690g/M ²) Plástico, Com Haste Plástica, Visor, Etiqueta E Grampo Plástico.	un	100,00	3,490000	349,00	73,00	254,77	27,00	94,23	0,00	0,00
REGUA PLASTICA: régua acrílica transparente, cristal de 30cm.	un	15,00	1,050000	15,75	9,00	9,45	6,00	6,30	0,00	0,00
TESOURA: grande 8p, em inox.	un	6,00	17,700000	106,20	2,00	35,40	4,00	70,80	0,00	0,00
TESOURA: pequena escolar, sem ponta, com cabo colorido, medindo 13cm.	un	15,00	2,780000	41,70	0,00	0,00	15,00	41,70	0,00	0,00
TNT BRANCO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00
TNT PRETO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00
TNT VERMELHO: Liso com 40g, 1,40L tecido não tecido, (polipropileno) rolo com 50 metros.	ROLO	1,00	98,900000	98,90	1,00	98,90	0,00	0,00	0,00	0,00

SALDO DO FORNECEDOR R\$:

100.941,53

APARECIDA FRANCISCA DA SILVA EIRELI EPP		GLOBAL			JÁ UTILIZADO		UTILIZADO NO PERÍODO 16/10/2020 À 16/01/2021		SALDO	
DESCRIÇÃO	UNI	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde	Valor Total	Qtde	Valor Total	Qtde	Valor Total
ALFINETE: alfinete para mapa colorido sortido, caixa com 50 un.	Cx	5,00	7,950000	39,75	3,00	23,85	0,00	0,00	2,00	15,90
APONTADOR COM DEPOSITO: apontador escolar com depósito, Bloco de 6cm, lâmina de aço temperado.Caixa com 24 Unidades.	Cx	2,00	39,000000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	78,00
BALÃO COLORIDO Nº09 - Liso e sortidos, pacote contendo 50 unidades, tamanho: 9 polegadas, (visão horizontal), material: látex de borracha natural.	Pct	20,00	12,400000	248,00	20,00	248,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BALÃO DE POÁ- ROSA/PINK \ azul com 25 unidades pacote	Pct	10,00	17,000000	170,00	10,00	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BORRACHA: nº 60 na Cor: Branca, Dimensões: 3x2x0,5cm, Caixa com 60 Unidades.	Cx	5,00	13,470000	67,35	0,00	0,00	1,00	13,47	4,00	53,88
CADERNO P/ PROTOCOLO FORMATO 153X216MM / 160 FOLHAS	un	5,00	16,800000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	84,00
CANETA - Esferográfica cor Azul, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextavado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	8,00	49,900000	399,20	1,00	49,90	7,00	349,30	0,00	0,00
CANETA - Esferográfica cor Preta, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextavado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	3,00	49,900000	149,70	1,00	49,90	2,00	99,80	0,00	0,00
CANETA - Esferográfica cor Vermelha, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextavado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	1,00	49,900000	49,90	1,00	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00
CANETA HIDROGRÁFICA- Ponta porosa ultrafina 0,4mm: para escrever e contornar, estojo com 12 cores.	ESTOJO	5,00	7,170000	35,85	0,00	0,00	3,00	21,51	2,00	14,34
CANETA PARA RETRO-PROJETOR: Na cor Azul 2.0mm, caixa 12 unidades.	Cx	5,00	40,680000	203,40	1,00	40,68	4,00	162,72	0,00	0,00
CANETA PARA RETRO-PROJETOR: Na cor Vermelha 2.0mm, caixa 12 unidades.	Cx	3,00	40,680000	122,04	1,00	40,68	2,00	81,36	0,00	0,00
CARTOLINA: 150g 50x66 cores variadas.	un	10,00	1,130000	11,30	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	11,30
COLA: líquida branca de 90g, para uso escolar, sem substâncias tóxicas, caixa com 12 unidades.	Cx	15,00	22,500000	337,50	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	337,50
COLA: Líquida Branca tenaz, com 1kg.	un	5,00	14,400000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	72,00
CORRETIVO LÍQUIDO - secagem rápida, é atóxico, à base de água, cada unidade tem 18 ml, caixa c/12 frasco.	Cx	5,00	21,500000	107,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	107,50
E.V.A: Com Glitter 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	100,00	8,100000	810,00	50,00	405,00	30,00	243,00	20,00	162,00
E.V.A: Liso 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	80,00	3,000000	240,00	50,00	150,00	0,00	0,00	30,00	90,00
ELÁSTICO - para amarrar dinheiro em látex amarelo sacos de 1kg	Pct	1,00	28,630000	28,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	28,63

GIZ DE CERA: tamanho grande,fabricado com ceras de alta qualidade, caixa com 12 cores de 112g.	Cx	10,00	6,210000	62,10	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	62,10
GRAMPOS 9/10 - 23/10: Tapeceiro, caixa com 5000 grampos.	Cx	2,00	18,930000	37,86	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	37,86
LIVRO ATA 50 FOLHAS formato 203mmx298mm	un	8,00	13,560000	108,48	5,00	67,80	0,00	0,00	3,00	40,68
LIVRO ATA DE 100 FOLHAS, COM MARGEM.	un	5,00	17,890000	89,45	5,00	89,45	0,00	0,00	0,00	0,00
LIVRO ATA- 100 FOLHAS SEM MARGEM	un	3,00	15,810000	47,43	3,00	47,43	0,00	0,00	0,00	0,00
MASSA DE MODELAR: Massa de Modelar 180gr caixa com 12 Cores.	Cx	15,00	4,300000	64,50	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	64,50
MOLHA DEDO: 12gr - Umectante para dedos, não toxico inodoro composição acido graxo e glicóis, indicado ao manuseio de papéis e papel moeda.	un	3,00	3,060000	9,18	0,00	0,00	3,00	9,18	0,00	0,00
PALITO DE PICOLÉ COM 100 UNIDADES	Pct	2,00	6,280000	12,56	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	12,56
PAPEL COLOR SET: cores variadas, medindo 48x66cm.	un	25,00	1,170000	29,25	0,00	0,00	10,00	11,70	15,00	17,55
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 50 METROS	ROLO	1,00	136,470000	136,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	136,47
PAPEL MANILHA: bobina de papel manilha 40cm, de 180m.	ROLO	2,00	65,490000	130,98	2,00	130,98	0,00	0,00	0,00	0,00
PAPEL VERGE A4: gramatura 180g , cores variadas, embalagem com 50 folhas.	un	8,00	19,680000	157,44	8,00	157,44	0,00	0,00	0,00	0,00
PASTA ABA ELASTICO: oficio plastico de 20mm.	un	25,00	3,490000	87,25	10,00	34,90	10,00	34,90	5,00	17,45
PASTA ABA ELASTICO: oficio plastico de 40mm.	un	10,00	4,400000	44,00	10,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASTA ABA ELASTICO: oficio plastico de 55mm.	un	10,00	5,550000	55,50	10,00	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00
PEN DRIVE 16 GB	un	5,00	37,000000	185,00	5,00	185,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERFURADOR DE PAPEL: perfurador de papel de 1 furo em aço, capacidade de perfuração de 6 folhas.	un	2,00	12,190000	24,38	2,00	24,38	0,00	0,00	0,00	0,00
PORTA LAPIS: porta clips,lembrete, Injetado em Poliestireno cristal, organizador de mesa e escritório.	un	10,00	15,350000	153,50	0,00	0,00	5,00	76,75	5,00	76,75
PRANCHETA: A4 em madeira	un	20,00	5,620000	112,40	6,00	33,72	0,00	0,00	14,00	78,68
TINTA GUACHE: Caixa com 06 cores de 15 ml nas cores: vermelho,amarelo,branco,verde,azul e preto.	Cx	20,00	4,250000	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	85,00
ALFINETE: alfinete para mapa colorido sortido, caixa com 50 un.	Cx	5,00	7,950000	39,75	0,00	0,00	2,00	15,90	3,00	23,85
BALÃO COLORIDO Nº09 - Liso e sortidos,pacote contendo 50 unidades,tamanho: 9 polegadas,(visão horizontal), material: látex de borracha natural.	Pct	25,00	12,400000	310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00	310,00
BORRACHA: nº 60 na Cor: Branca, Dimensões: 3x2x0,5cm, Caixa com 60 Unidades.	Cx	1,00	13,470000	13,47	0,00	0,00	1,00	13,47	0,00	0,00
CANETA - Esferográfica cor Preta, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextravado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	2,00	49,900000	99,80	0,00	0,00	1,00	49,90	1,00	49,90
CANETA - Esferográfica cor Vermelha, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextravado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	2,00	49,900000	99,80	0,00	0,00	2,00	99,80	0,00	0,00
COLA: líquida branca de 90g, para uso escolar, sem substancias toxicas, caixa com 12 unidades.	Cx	30,00	22,500000	675,00	0,00	0,00	20,00	450,00	10,00	225,00
CORRETIVO LIQUIDO - secagem rápida, é atóxico, à base de água, cada unidade tem 18 ml, caixa c/12 frasco.	Cx	2,00	21,500000	43,00	0,00	0,00	1,00	21,50	1,00	21,50
E.V.A: Com Glitter 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	40,00	8,100000	324,00	0,00	0,00	26,00	210,60	14,00	113,40
E.V.A: Liso 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	100,00	3,000000	300,00	0,00	0,00	40,00	120,00	60,00	180,00
ECOLAPIS BORRACHA - caixa c/ 12 uni, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade; Borracha abrasiva, ideal para apagar pequenas áreas escritas a tinta e grafite.	Cx	3,00	52,450000	157,35	0,00	0,00	1,00	52,45	2,00	104,90
FITA ADESIVA: Transparente 12mm X 30m, pacote com 10 rolos.	Pct	15,00	17,490000	262,35	0,00	0,00	15,00	262,35	0,00	0,00
FITA CORRETIVA: Secagem Imediata, Tamanho: 5mm X 6M, Caixa com 12 unidades.	Cx	2,00	63,120000	126,24	0,00	0,00	1,00	63,12	1,00	63,12
FITA DUPLA FACE: Fita Dupla FaceTransparente medindo 19MM x 2M.	un	15,00	7,900000	118,50	0,00	0,00	15,00	118,50	0,00	0,00
GRAMPEADOR DE MESA 26/6- CAPACIDADE ATÉ 30 A 50 FOLHAS COM GRAMPO 26/6	un	10,00	34,900000	349,00	0,00	0,00	4,00	139,60	6,00	209,40
GRAMPO TRILHO PLASTICO: Grampo Plástico e stendido Branco capacidade de 600 Folhas, 300x9x112mm em Poliestileno. Com 50 unidades.	Pct	10,00	16,900000	169,00	0,00	0,00	4,00	67,60	6,00	101,40
GRAMPO TRILHO: haste com garra, capacidade de prender até 300 folhas, em Aço Estanhado de 80mm - Caixa com 50 unidades.	Cx	10,00	16,000000	160,00	0,00	0,00	2,00	32,00	8,00	128,00
GRAMPOS 9/10 - 23/10: Tapeceiro, caixa com 5000 grampos.	Cx	6,00	18,930000	113,58	0,00	0,00	1,00	18,93	5,00	94,65
MOLHA DEDO: 12gr - Umectante para dedos, não toxico inodoro composição acido graxo e glicóis, indicado ao manuseio de papéis e papel moeda.	un	10,00	3,060000	30,60	0,00	0,00	4,00	12,24	6,00	18,36
PAPEL CARTAO: com cores variadas tamanho 48x66cm.	un	50,00	1,300000	65,00	0,00	0,00	10,00	13,00	40,00	52,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 50 METROS	ROLO	2,00	136,470000	272,94	0,00	0,00	1,00	136,47	1,00	136,47
PAPEL PARANA: natural nº 120, com 520g medindo 80x100.	un	20,00	4,880000	97,60	0,00	0,00	5,00	24,40	15,00	73,20
PAPEL SULFITE A3: branco, formato A3. 297x420mm, gramatura 75g/m2, resma com 500 folhas.	un	10,00	70,960000	709,60	0,00	0,00	4,00	283,84	6,00	425,76
PAPEL VERGE A4: gramatura 180g , cores variadas, embalagem com 50 folhas.	un	20,00	19,680000	393,60	0,00	0,00	5,00	98,40	15,00	295,20
PASTA ABA ELASTICO: oficio plastico de 20mm.	un	50,00	3,490000	174,50	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	174,50
PASTA ABA ELASTICO: oficio plastico de 40mm.	un	50,00	4,400000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	220,00

PASTA ABA ELASTICO: ofício plástico de 55mm.	un	40,00	5,550000	222,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00	222,00
PASTA L: em polipropileno, Tamanho A4 (220 x 305mm), cristal, pacote com 10 Unidades.	Pct	100,00	12,160000	1.216,00	0,00	0,00	30,00	364,80	70,00	851,20
PILHA PALITO ALCALINA C/ 2 UNIDADES	un	20,00	6,430000	128,60	0,00	0,00	20,00	128,60	0,00	0,00
PRANCHETA - A4 Acrílico, Para Ofício.	un	10,00	17,400000	174,00	0,00	0,00	5,00	87,00	5,00	87,00
APONTADOR COM DEPOSITO: apontador escolar com depósito, Bloco de 6cm, lâmina de aço temperado, Caixa com 24 Unidades.	Cx	150,00	39,000000	5.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	5.850,00
BALÃO COLORIDO Nº09 - Liso e sortidos, pacote contendo 50 unidades, tamanho: 9 polegadas, (visão horizontal), material: látex de borracha natural.	Pct	70,00	12,400000	868,00	0,00	0,00	60,00	744,00	10,00	124,00
BALÃO COLORIDO Nº7 - pacote contendo 50 unidades, material: látex de borracha natural.	Pct	70,00	7,550000	528,50	16,00	120,80	54,00	407,70	0,00	0,00
BORRACHA: nº 60 na Cor: Branca, Dimensões: 3x2x0,5cm, Caixa com 60 Unidades.	Cx	100,00	13,470000	1.347,00	0,00	0,00	20,00	269,40	80,00	1.077,60
CADERNO P/ PROTOCOLO FORMATO 153X216MM / 160 FOLHAS	un	11,00	16,800000	184,80	0,00	0,00	0,00	0,00	11,00	184,80
CANETA - Esferográfica cor Preta, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextravado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	18,00	49,900000	898,20	0,00	0,00	10,00	499,00	8,00	399,20
CANETA - Esferográfica cor Vermelha, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextravado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	18,00	49,900000	898,20	0,00	0,00	10,00	499,00	8,00	399,20
CANETA ESFEROGRAFICA: ponta de 1.0 mm Cristal Azul , caixa com 50 unidade.	Cx	18,00	49,900000	898,20	3,00	149,70	0,00	0,00	15,00	748,50
CANETA HIDROGRÁFICA- Ponta porosa ultrafina 0,4mm: para escrever e contornar, estojo com 12 cores.	ESTOJO	50,00	7,170000	358,50	0,00	0,00	20,00	143,40	30,00	215,10
CAPA PLASTICA : para diário de classe 254x322mm, A4, cor transparente, pacote com 10 capas.	Pct	100,00	60,640000	6.064,00	0,00	0,00	100,00	6.064,00	0,00	0,00
CARTOLINA: 150g 50x66 cores variadas.	un	300,00	1,130000	339,00	0,00	0,00	200,00	226,00	100,00	113,00
COLA: líquida branca de 90g, para uso escolar, sem substâncias tóxicas, caixa com 12 unidades.	Cx	80,00	22,500000	1.800,00	5,00	112,50	75,00	1.687,50	0,00	0,00
COLA: Líquida Branca tenaz, com 1kg.	un	30,00	14,400000	432,00	0,00	0,00	30,00	432,00	0,00	0,00
COMPASSO: Compasso Escolar de metal, altura de 11cm.	un	20,00	7,930000	158,60	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	158,60
CORRETIVO LIQUIDO - secagem rápida, é atóxico, à base de água, cada unidade tem 18 ml, caixa c/12 frasco.	Cx	10,00	21,500000	215,00	0,00	0,00	10,00	215,00	0,00	0,00
CORTADOR DE EVA formato de flor, borboleta e coração 66x69 cm	un	15,00	32,120000	481,80	0,00	0,00	10,00	321,20	5,00	160,60
CORTADOR DE EVA. formato de flor, borboleta e coração 44x 42 cm	un	15,00	19,660000	294,90	0,00	0,00	10,00	196,60	5,00	98,30
E.V.A: Com Glitter 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	300,00	8,100000	2.430,00	25,00	202,50	60,00	486,00	215,00	1.741,50
E.V.A: Liso 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	300,00	3,000000	900,00	50,00	150,00	60,00	180,00	190,00	570,00
FITA ADESIVA: Transparente 12mm X 30m, pacote com 10 rolos.	Pct	150,00	17,490000	2.623,50	0,00	0,00	40,00	699,60	110,00	1.923,90
FITA DUPLA FACE: Fita Dupla Face Transparente medindo 19MM x 2M.	un	100,00	7,900000	790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	790,00
FITILHOS: decorativos para presentes, plástico, cores variadas, rolo com 50 metros.	ROLO	50,00	2,450000	122,50	0,00	0,00	50,00	122,50	0,00	0,00
GIZ COLORIDO: Giz escolar Comum colorido, caixa com 40 Caixas com 64 Palitos.	Cx	10,00	95,800000	958,00	0,00	0,00	10,00	958,00	0,00	0,00
GLITTER: em pó, caixa com 6 cores de 3gr cada.	Cx	200,00	9,310000	1.862,00	0,00	0,00	200,00	1.862,00	0,00	0,00
Grampeador profissional de mesa grande em aço, para grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, capacidade para grampear 100 folhas de 75g/m², fabricado em chapa de aço, dimensões aproximadas: 280x70x180mm, mola resistente com retração automática.	un	8,00	84,150000	673,20	2,00	168,30	0,00	0,00	6,00	504,90
GRAMPO TRILHO PLASTICO: Grampo Plástico e stendido Branco capacidade de 600 Folhas, 300x9x112mm em Poliestileno. Com 50 unidades.	Pct	30,00	16,900000	507,00	0,00	0,00	30,00	507,00	0,00	0,00
GRAMPOS 9/10 - 23/10: Tapeceiro, caixa com 5000 grampos.	Cx	6,00	18,930000	113,58	0,00	0,00	6,00	113,58	0,00	0,00
LIVRO ATA 50 FOLHAS formato 203mmx298mm	un	25,00	13,560000	339,00	0,00	0,00	10,00	135,60	15,00	203,40
LIVROS DE HISTORIAS INFANTIS: mini livros de historias infantis, Dimensões 10x13 cm, com 16 paginas, brochura grampeado.	un	80,00	2,970000	237,60	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	237,60
MASSA DE MODELAR: Massa de Modelar 180gr caixa com 12 Cores.	Cx	400,00	4,300000	1.720,00	100,00	430,00	300,00	1.290,00	0,00	0,00
PALITO DE CHURRASCO COM 100 UNIDADES	Pct	23,00	9,100000	209,30	0,00	0,00	0,00	0,00	23,00	209,30
PALITO DE PICOLÉ COM 100 UNIDADES	Pct	23,00	6,280000	144,44	5,00	31,40	0,00	0,00	18,00	113,04
PAPEL CAMURÇA: nas cores variadas, medindo 40 x 60cm.	un	150,00	0,990000	148,50	0,00	0,00	50,00	49,50	100,00	99,00
PAPEL CARTAO: com cores variadas tamanho 48x66cm.	un	500,00	1,300000	650,00	0,00	0,00	50,00	65,00	450,00	585,00
PAPEL CELOFANE - cores diversas 85x100 cm	un	150,00	1,590000	238,50	0,00	0,00	50,00	79,50	100,00	159,00
PAPEL COLOR SET: cores variadas, medindo 48x66cm.	un	300,00	1,170000	351,00	20,00	23,40	60,00	70,20	220,00	257,40
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 50 METROS	ROLO	10,00	136,470000	1.364,70	0,00	0,00	10,00	1.364,70	0,00	0,00
PAPEL CREPOM - cores variadas med.0,48x 2,00m	un	300,00	1,220000	366,00	45,00	54,90	255,00	311,10	0,00	0,00
PAPEL DOBRADURA: cores variadas, medindo 10 x 10cm.	un	100,00	0,670000	67,00	0,00	0,00	60,00	40,20	40,00	26,80
PAPEL LAMINADO - cores sortidas med. 45x59 cm	un	200,00	1,350000	270,00	85,00	114,75	50,00	67,50	65,00	87,75
PAPEL MONOLUCIDO (SEDA): tamanho 50x70cm, cores variadas.	un	120,00	0,400000	48,00	0,00	0,00	110,00	44,00	10,00	4,00
PAPEL VERGE A4: gramatura 180g , cores variadas, embalagem com 50 folhas.	un	20,00	19,680000	393,60	0,00	0,00	20,00	393,60	0,00	0,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plástico de 20mm.	un	100,00	3,490000	349,00	10,00	34,90	30,00	104,70	60,00	209,40

PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 40mm.	un	100,00	4,400000	440,00	10,00	44,00	30,00	132,00	60,00	264,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 55mm.	un	100,00	5,550000	555,00	10,00	55,50	30,00	166,50	60,00	333,00
PASTA CATALAGO ENJETADA 100 - pasta c/100 env,0,20, med 225x339mm , injetada preta.	un	30,00	19,470000	584,10	10,00	194,70	0,00	0,00	20,00	389,40
PEN DRIVE 16 GB	un	30,00	37,000000	1.110,00	0,00	0,00	30,00	1.110,00	0,00	0,00
PINCEL BROXINHA: nº 02, com cerda forte, longa, durável e flexível.	un	50,00	8,250000	412,50	0,00	0,00	50,00	412,50	0,00	0,00
PINCEL CHATO Nº 10	un	25,00	2,790000	69,75	0,00	0,00	25,00	69,75	0,00	0,00
PINCEL CHATO Nº 12	un	25,00	3,050000	76,25	0,00	0,00	25,00	76,25	0,00	0,00
PINCEL CHATO Nº04	un	25,00	2,550000	63,75	0,00	0,00	25,00	63,75	0,00	0,00
PINCEL CHATO Nº06	un	25,00	2,380000	59,50	0,00	0,00	25,00	59,50	0,00	0,00
PINCEL CHATO Nº2	un	25,00	2,800000	70,00	0,00	0,00	25,00	70,00	0,00	0,00
PINCEL CHATO Nº8	un	25,00	3,460000	86,50	0,00	0,00	25,00	86,50	0,00	0,00
PLACA DE ISOPOR: placa de 0,5cm.	un	20,00	2,300000	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	46,00
PLACA DE ISOPOR: placa de 10mm.	un	20,00	4,100000	82,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	82,00
PLACA DE ISOPOR: placa de 15mm	un	20,00	5,230000	104,60	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	104,60
PLACA DE ISOPOR: placa de 20mm.	un	20,00	7,010000	140,20	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	140,20
REGUA DE MADEIRA - maciça, med 1 metro.	un	15,00	9,500000	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	142,50
TINTA GUACHE: Caixa com 06 cores de 15 ml nas cores: vermelho,amarelo,branco,verde,azul e preto.	Cx	200,00	4,250000	850,00	100,00	425,00	10,00	42,50	90,00	382,50
TINTA PARA TECIDO: tinta para tecido fosca, nao toxica, de 37ml.	un	300,00	3,160000	948,00	0,00	0,00	200,00	632,00	100,00	316,00
TINTA SPRAY: tinta spray de uso geral, na cor Dourado ou Prata de 350ml.	un	10,00	15,400000	154,00	0,00	0,00	10,00	154,00	0,00	0,00
ALFINETE: alfinete para mapa colorido sortido, caixa com 50 un.	Cx	2,00	7,950000	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	15,90
ALFINETE: alfinete para mapa colorido sortido, caixa com 50 un.	Cx	1,00	7,950000	7,95	1,00	7,95	0,00	0,00	0,00	0,00
ALFINETE: alfinete para mapa colorido sortido, caixa com 50 un.	Cx	1,00	7,950000	7,95	1,00	7,95	0,00	0,00	0,00	0,00
ALFINETE: alfinete para mapa colorido sortido, caixa com 50 un.	Cx	1,00	7,950000	7,95	1,00	7,95	0,00	0,00	0,00	0,00
BALÃO COLORIDO Nº09 - Liso e sortidos,pacote contendo 50 unidades,tamanho: 9 polegadas,(visão horizontal), material: látex de borracha natural.	Pct	10,00	12,400000	124,00	10,00	124,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BALÃO COLORIDO Nº09 - Liso e sortidos,pacote contendo 50 unidades,tamanho: 9 polegadas,(visão horizontal), material: látex de borracha natural.	Pct	10,00	12,400000	124,00	10,00	124,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BALÃO COLORIDO Nº09 - Liso e sortidos,pacote contendo 50 unidades,tamanho: 9 polegadas,(visão horizontal), material: látex de borracha natural.	Pct	5,00	12,400000	62,00	0,00	0,00	5,00	62,00	0,00	0,00
BALÃO COLORIDO Nº09 - Liso e sortidos,pacote contendo 50 unidades,tamanho: 9 polegadas,(visão horizontal), material: látex de borracha natural.	Pct	20,00	12,400000	248,00	10,00	124,00	8,00	99,20	2,00	24,80
BORRACHA: nº 60 na Cor: Branca, Dimensões: 3x2x0,5cm, Caixa com 60 Unidades.	Cx	1,00	13,470000	13,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	13,47
BORRACHA: nº 60 na Cor: Branca, Dimensões: 3x2x0,5cm, Caixa com 60 Unidades.	Cx	1,00	13,470000	13,47	1,00	13,47	0,00	0,00	0,00	0,00
BORRACHA: nº 60 na Cor: Branca, Dimensões: 3x2x0,5cm, Caixa com 60 Unidades.	Cx	1,00	13,470000	13,47	0,00	0,00	1,00	13,47	0,00	0,00
CADERNO P/ PROTOCOLO FORMATO 153X216MM / 160 FOLHAS	un	1,00	16,800000	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	16,80
CANETA - Esferográfica cor Azul, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextravado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	10,00	49,900000	499,00	10,00	499,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CARTOLINA: 150g 50x66 cores variadas.	un	10,00	1,130000	11,30	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	11,30
CARTOLINA: 150g 50x66 cores variadas.	un	10,00	1,130000	11,30	10,00	11,30	0,00	0,00	0,00	0,00
CARTOLINA: 150g 50x66 cores variadas.	un	10,00	1,130000	11,30	10,00	11,30	0,00	0,00	0,00	0,00
COLA E.V.A - embalagem com 25 gr, caixa c/12 unidades.	Cx	1,00	26,360000	26,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	26,36
COLA E.V.A - embalagem com 25 gr, caixa c/12 unidades.	Cx	2,00	26,360000	52,72	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	52,72
COLA ISOPOR: 40 Gr, cola a base de Pva em solução alcoólica (álcool etílico 50%) não tóxico, não inflamável, incolor e Lavável. caixa com 12 unidades.	Cx	1,00	29,090000	29,09	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	29,09
COLA ISOPOR: 40 Gr, cola a base de Pva em solução alcoólica (álcool etílico 50%) não tóxico, não inflamável, incolor e Lavável. caixa com 12 unidades.	Cx	1,00	29,090000	29,09	0,00	0,00	1,00	29,09	0,00	0,00
COLA: líquida branca de 90g, para uso escolar, sem substancias toxicas, caixa com 12 unidades.	Cx	1,00	22,500000	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	22,50
COLA: líquida branca de 90g, para uso escolar, sem substancias toxicas, caixa com 12 unidades.	Cx	3,00	22,500000	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	67,50
COLA: líquida branca de 90g, para uso escolar, sem substancias toxicas, caixa com 12 unidades.	Cx	3,00	22,500000	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	67,50
CORTADOR DE EVA formato de flor,borboleta e coração 66x69 cm	un	3,00	32,120000	96,36	3,00	96,36	0,00	0,00	0,00	0,00
CORTADOR DE EVA. formato de flor,borboleta e coração 44x 42 cm	un	2,00	19,660000	39,32	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	39,32
E.V.A: Com Glitter 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	10,00	8,100000	81,00	10,00	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.V.A: Com Glitter 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	20,00	8,100000	162,00	20,00	162,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.V.A: Com Glitter 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	20,00	8,100000	162,00	20,00	162,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.V.A: Liso 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	20,00	3,000000	60,00	20,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.V.A: Liso 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	20,00	3,000000	60,00	20,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.V.A: Liso 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	30,00	3,000000	90,00	0,00	0,00	30,00	90,00	0,00	0,00
E.V.A: Liso 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	10,00	3,000000	30,00	10,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ECOLAPIS BORRACHA - caixa c/ 12 uni, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade; Borracha abrasiva, ideal para apagar pequenas áreas escritas a tinta e grafite.	Cx	1,00	52,450000	52,45	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	52,45
ECOLAPIS BORRACHA - caixa c/ 12 uni, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade; Borracha abrasiva, ideal para apagar pequenas áreas escritas a tinta e grafite.	Cx	1,00	52,450000	52,45	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	52,45
ECOLAPIS BORRACHA - caixa c/ 12 uni, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade; Borracha abrasiva, ideal para apagar pequenas áreas escritas a tinta e grafite.	Cx	1,00	52,450000	52,45	1,00	52,45	0,00	0,00	0,00	0,00
ECOLAPIS BORRACHA - caixa c/ 12 uni, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade; Borracha abrasiva, ideal para apagar pequenas áreas escritas a tinta e grafite.	Cx	1,00	52,450000	52,45	0,00	0,00	1,00	52,45	0,00	0,00
ETIQUETA E VISOR PASTA SUSPENSIVA - visor transparente e etiqueta branca, caixa com 50 unidades.	Cx	2,00	6,790000	13,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	13,58
ETIQUETA E VISOR PASTA SUSPENSIVA - visor transparente e etiqueta branca, caixa com 50 unidades.	Cx	2,00	6,790000	13,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	13,58
FITA ADESIVA: Transparente 12mm X 30m, pacote com 10 rolos.	Pct	2,00	17,490000	34,98	1,00	17,49	1,00	17,49	0,00	0,00
FITA DE CETIM: nº 02, cores variadas 10mm x 10 metros.	ROLO	10,00	5,670000	56,70	10,00	56,70	0,00	0,00	0,00	0,00
FITA DE CETIM: nº 12, cores variadas 50mm x 10 metros.	ROLO	20,00	17,780000	355,60	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	355,60
FITA DE CETIM: nº 12, cores variadas 50mm x 10 metros.	ROLO	10,00	17,780000	177,80	1,00	17,78	0,00	0,00	9,00	160,02
FITA DUPLA FACE: Fita Dupla FaceTransparente medindo 19MM x 2M.	un	5,00	7,900000	39,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	39,50
FITA DUPLA FACE: Fita Dupla FaceTransparente medindo 19MM x 2M.	un	30,00	7,900000	237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	237,00
FITA DUPLA FACE: Fita Dupla FaceTransparente medindo 19MM x 2M.	un	5,00	7,900000	39,50	5,00	39,50	0,00	0,00	0,00	0,00
FITA DUPLA FACE: Fita Dupla FaceTransparente medindo 19MM x 2M.	un	3,00	7,900000	23,70	0,00	0,00	3,00	23,70	0,00	0,00
GRAMPOS 9/10 - 23/10: Tapeceiro, caixa com 5000 grampos.	Cx	1,00	18,930000	18,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	18,93
GRAMPOS 9/10 - 23/10: Tapeceiro, caixa com 5000 grampos.	Cx	2,00	18,930000	37,86	2,00	37,86	0,00	0,00	0,00	0,00
GRAMPOS 9/10 - 23/10: Tapeceiro, caixa com 5000 grampos.	Cx	2,00	18,930000	37,86	2,00	37,86	0,00	0,00	0,00	0,00
LIVRO ATA 50 FOLHAS formato 203mmx298mm	un	1,00	13,560000	13,56	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	13,56
LIVRO ATA 50 FOLHAS formato 203mmx298mm	un	3,00	13,560000	40,68	0,00	0,00	3,00	40,68	0,00	0,00
PALITO DE CHURRASCO COM 100 UNIDADES	Pct	3,00	9,100000	27,30	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	27,30
PALITO DE CHURRASCO COM 100 UNIDADES	Pct	10,00	9,100000	91,00	0,00	0,00	8,00	72,80	2,00	18,20
PAPEL CARTAO: com cores variadas tamanho 48x66cm.	un	10,00	1,300000	13,00	10,00	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PAPEL CARTAO: com cores variadas tamanho 48x66cm.	un	20,00	1,300000	26,00	20,00	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PAPEL CARTAO: com cores variadas tamanho 48x66cm.	un	10,00	1,300000	13,00	0,00	0,00	10,00	13,00	0,00	0,00
PAPEL COLOR SET: cores variadas, medindo 48x66cm.	un	10,00	1,170000	11,70	10,00	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00
PAPEL COLOR SET: cores variadas, medindo 48x66cm.	un	20,00	1,170000	23,40	20,00	23,40	0,00	0,00	0,00	0,00
PAPEL COLOR SET: cores variadas, medindo 48x66cm.	un	10,00	1,170000	11,70	0,00	0,00	10,00	11,70	0,00	0,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 50 METROS	ROLO	1,00	136,470000	136,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	136,47
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 50 METROS	ROLO	1,00	136,470000	136,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	136,47
PAPEL LAMINADO - cores sortidas med. 45x59 cm	un	20,00	1,350000	27,00	0,00	0,00	20,00	27,00	0,00	0,00
PAPEL LAMINADO - cores sortidas med. 45x59 cm	un	20,00	1,350000	27,00	20,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PAPEL MONOLUCIDO (SEDA): tamanho 50x70cm, cores variadas.	un	10,00	0,400000	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	4,00
PAPEL VERGE A4: gramatura 180g , cores variadas, embalagem com 50 folhas.	un	5,00	19,680000	98,40	2,00	39,36	0,00	0,00	3,00	59,04
PAPEL VERGE A4: gramatura 180g , cores variadas, embalagem com 50 folhas.	un	2,00	19,680000	39,36	1,00	19,68	1,00	19,68	0,00	0,00
PAPEL VERGE A4: gramatura 180g , cores variadas, embalagem com 50 folhas.	un	2,00	19,680000	39,36	0,00	0,00	2,00	39,36	0,00	0,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 20mm.	un	5,00	3,490000	17,45	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	17,45
PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 20mm.	un	10,00	3,490000	34,90	0,00	0,00	10,00	34,90	0,00	0,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 40mm.	un	5,00	4,400000	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	22,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 40mm.	un	10,00	4,400000	44,00	10,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 55mm.	un	20,00	5,550000	111,00	20,00	111,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 55mm.	un	10,00	5,550000	55,50	0,00	0,00	10,00	55,50	0,00	0,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plastico de 55mm.	un	20,00	5,550000	111,00	5,00	27,75	15,00	83,25	0,00	0,00
PINCEL BROXINHA: nº 02, com cerda forte, longa, durável e flexível.	un	10,00	8,250000	82,50	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	82,50
PINCEL CHATO Nº 10	un	2,00	2,790000	5,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	5,58
PINCEL CHATO Nº 10	un	5,00	2,790000	13,95	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	13,95
PINCEL CHATO Nº 12	un	2,00	3,050000	6,10	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	6,10
PINCEL CHATO Nº 12	un	5,00	3,050000	15,25	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	15,25
PINCEL CHATO Nº0	un	2,00	2,500000	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	5,00
PINCEL CHATO Nº0	un	5,00	2,500000	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	12,50
PINCEL CHATO Nº04	un	2,00	2,550000	5,10	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	5,10
PINCEL CHATO Nº04	un	5,00	2,550000	12,75	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	12,75
PINCEL CHATO Nº06	un	2,00	2,380000	4,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	4,76
PINCEL CHATO Nº06	un	5,00	2,380000	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	11,90
PINCEL CHATO Nº2	un	2,00	2,800000	5,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	5,60
PINCEL CHATO Nº2	un	5,00	2,800000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	14,00
PINCEL CHATO Nº8	un	2,00	3,460000	6,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	6,92
PINCEL CHATO Nº8	un	5,00	3,460000	17,30	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	17,30
PLACA DE ISOPOR: placa de 0,5cm.	un	1,00	2,300000	2,30	0,00	0,00	1,00	2,30	0,00	0,00
REGUA DE MADEIRA - maciça, med 1 metro.	un	5,00	9,500000	47,50	0,00	0,00	5,00	47,50	0,00	0,00

TINTA GUACHE: Caixa com 06 cores de 15 ml nas cores: vermelho, amarelo, branco, verde, azul e preto.	Cx	5,00	4,250000	21,25	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	21,25
TINTA GUACHE: Caixa com 06 cores de 15 ml nas cores: vermelho, amarelo, branco, verde, azul e preto.	Cx	10,00	4,250000	42,50	10,00	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00
TINTA GUACHE: Caixa com 06 cores de 15 ml nas cores: vermelho, amarelo, branco, verde, azul e preto.	Cx	10,00	4,250000	42,50	10,00	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00
TINTA SPRAY: tinta spray de uso geral, na cor Dourado ou Prata de 350ml.	un	6,00	15,400000	92,40	6,00	92,40	0,00	0,00	0,00	0,00
TINTA SPRAY: tinta spray de uso geral, na cor Dourado ou Prata de 350ml.	un	10,00	15,400000	154,00	10,00	154,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALFINETE: alfinete para mapa colorido sortido, caixa com 50 un.	Cx	5,00	7,950000	39,75	0,00	0,00	5,00	39,75	0,00	0,00
BOBINA PARA CALCULADORA: cor branca, medindo 57mmx30m, caixa com 30 unidades.	Cx	4,00	63,000000	252,00	0,00	0,00	1,00	63,00	3,00	189,00
CADERNO P/ PROTOCOLO FORMATO 153X216MM / 160 FOLHAS	un	8,00	16,800000	134,40	2,00	33,60	2,00	33,60	4,00	67,20
CAIXA CORRESPONDENCIA: caixa organizadora de mesa Tripla feita em Poliestireno de 3 Andares na cor Cristal, possui 3mm de espessura de parede, garantindo robustez e resistência, com hastes fixas que garantem perfeita estabilidade e segurança.	un	10,00	67,000000	670,00	1,00	67,00	6,00	402,00	3,00	201,00
CANETA - Esferográfica cor Preta, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextravado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	5,00	49,900000	249,50	5,00	249,50	0,00	0,00	0,00	0,00
CANETA - Esferográfica cor Vermelha, escrita média, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica opaca, tubo sextravado e suspiro lateral, medindo 14 cm, sem a tampa, ponta de latão e esfera de tungstenio, caixa com 50 unidades e fabricação nacional.	Cx	5,00	49,900000	249,50	2,00	99,80	3,00	149,70	0,00	0,00
CANETA ESFEROGRAFICA: ponta de 1.0 mm Cristal Azul , caixa com 50 unidade.	Cx	8,00	49,900000	399,20	2,00	99,80	3,00	149,70	3,00	149,70
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - Cores sortidas, Tam Ofício 2.	un	10,00	1,000000	10,00	0,00	0,00	2,00	2,00	8,00	8,00
CARTOLINA: 150g 50x66 cores variadas.	un	30,00	1,130000	33,90	0,00	0,00	20,00	22,60	10,00	11,30
COLA: Líquida Branca tenaz, com 1kg.	un	8,00	14,400000	115,20	0,00	0,00	6,00	86,40	2,00	28,80
COLCHETES Nº 10 com 72 unidades	Cx	10,00	10,030000	100,30	4,00	40,12	6,00	60,18	0,00	0,00
COLCHETES Nº 14 com 72 unidades	Cx	10,00	12,270000	122,70	4,00	49,08	6,00	73,62	0,00	0,00
COLCHETES Nº 15 com 72 unidades	Cx	10,00	10,780000	107,80	4,00	43,12	6,00	64,68	0,00	0,00
CORRETIVO LIQUIDO - secagem rápida, é atóxico, à base de água, cada unidade tem 18 ml, caixa c/12 frasco.	Cx	3,00	21,500000	64,50	0,00	0,00	2,00	43,00	1,00	21,50
E.V.A: Com Glitter 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	15,00	8,100000	121,50	0,00	0,00	6,00	48,60	9,00	72,90
E.V.A: Liso 60 x 40 cm - Cores Diversas, 1 à 2 milímetros de espessura.	un	20,00	3,000000	60,00	0,00	0,00	6,00	18,00	14,00	42,00
ELÁSTICO - para amarrar dinheiro em látex amarelo sacos de 1kg	Pct	5,00	28,630000	143,15	0,00	0,00	5,00	143,15	0,00	0,00
ETIQUETA E VISOR PASTA SUSPENSIVA - visor transparente e etiqueta branca, caixa com 50 unidades.	Cx	8,00	6,790000	54,32	0,00	0,00	4,00	27,16	4,00	27,16
FITA ADESIVA: Transparente 12mm X 30m, pacote com 10 rolos.	Pct	20,00	17,490000	349,80	0,00	0,00	6,00	104,94	14,00	244,86
FITA CORRETIVA: Secagem Imediata, Tamanho: 5mm X 6M, Caixa com 12 unidades.	Cx	3,00	63,120000	189,36	0,00	0,00	1,00	63,12	2,00	126,24
FITA DUPLA FACE: Fita Dupla Face Transparente medindo 19MM x 2M.	un	20,00	7,900000	158,00	0,00	0,00	20,00	158,00	0,00	0,00
FITA PARA CALCULADORA SHARP: medindo 13mmx4m, nylon preto e vermelho.	Cx	5,00	5,820000	29,10	0,00	0,00	1,00	5,82	4,00	23,28
GRAMPO TRILHO PLASTICO: Grampo Plástico e stendido Branco capacidade de 600 Folhas, 300x9x112mm em Poliestileno. Com 50 unidades.	Pct	15,00	16,900000	253,50	0,00	0,00	10,00	169,00	5,00	84,50
GRAMPO TRILHO: haste com garra, capacidade de prender até 300 folhas, em Aço Estanhado de 80mm - Caixa com 50 unidades.	Cx	50,00	16,000000	800,00	0,00	0,00	15,00	240,00	35,00	560,00
GRAMPOS 9/10 - 23/10: Tapeceiro, caixa com 5000 grampos.	Cx	4,00	18,930000	75,72	0,00	0,00	4,00	75,72	0,00	0,00
MOLHA DEDO: 12gr - Umectante para dedos, não tóxico inodoro composição ácido graxo e glicóis, indicado ao manuseio de papéis e papel moeda.	un	10,00	3,060000	30,60	5,00	15,30	5,00	15,30	0,00	0,00
PAPEL CARTAO: com cores variadas tamanho 48x66cm.	un	30,00	1,300000	39,00	0,00	0,00	20,00	26,00	10,00	13,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 50 METROS	ROLO	2,00	136,470000	272,94	0,00	0,00	2,00	272,94	0,00	0,00
PAPEL PARANA: natural nº 120, com 520g medindo 80x100.	un	30,00	4,880000	146,40	10,00	48,80	10,00	48,80	10,00	48,80
PASTA ABA ELASTICO: ofício plástico de 20mm.	un	30,00	3,490000	104,70	0,00	0,00	25,00	87,25	5,00	17,45
PASTA ABA ELASTICO: ofício plástico de 40mm.	un	30,00	4,400000	132,00	0,00	0,00	25,00	110,00	5,00	22,00
PASTA ABA ELASTICO: ofício plástico de 55mm.	un	30,00	5,550000	166,50	0,00	0,00	25,00	138,75	5,00	27,75
PASTA L: em polipropileno, Tamanho A4 (220 x 305mm), cristal, pacote com 10 Unidades.	Pct	30,00	12,160000	364,80	0,00	0,00	20,00	243,20	10,00	121,60
PEN DRIVE 16 GB	un	15,00	37,000000	555,00	5,00	185,00	10,00	370,00	0,00	0,00
PENDRIVE 8GB - Dispositivo de armazenamento USB , 8 GB de espaço, armazena conteúdos digitais como filmes, fotos, músicas e documentos.	un	10,00	32,650000	326,50	5,00	163,25	5,00	163,25	0,00	0,00
PILHA PALITO ALCALINA C/ 2 UNIDADES	un	35,00	6,430000	225,05	12,00	77,16	20,00	128,60	3,00	19,29

SALDO DO FORNECEDOR R\$:

29.449,20

FRANCIELE VISCARDI KOVALSKI EIRELI		GLOBAL			JÁ UTILIZADO		UTILIZADO NO PERÍODO 16/10/2020 À 16/01/2021		SALDO	
DESCRIÇÃO	UNI	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde	Valor Total	Qtde	Valor Total	Qtde	Valor Total
BLOCO DE RECADO: autoadesivo formato 76x102mm com 100 folhas coloridas.	un	80,00	8,200000	656,00	50,00	410,00	30,00	246,00	0,00	0,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO: Medida 35 X 13,3 X 24,7 com 240 G, material papelão.	un	50,00	3,900000	195,00	30,00	117,00	20,00	78,00	0,00	0,00
GRAMPEADOR 26/6- grande, capacidade de 20 á 25 folhas com grampo 26/6.	un	10,00	15,000000	150,00	5,00	75,00	5,00	75,00	0,00	0,00
LAPIS DE COR: feito Em Madeira 100% Reflorestada, boa qualidade, caixa com 12 cores.	Cx	8,00	8,800000	70,40	0,00	0,00	0,00	0,00	8,00	70,40
LAPIS PRETO: Sextavado Nº 02; Verniz Preto Sem Borracha, Caixa Com 72 Unidades.	Cx	8,00	34,000000	272,00	3,00	102,00	0,00	0,00	5,00	170,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: tamanho grande, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	8,00	29,600000	236,80	0,00	0,00	8,00	236,80	0,00	0,00
REFIL DE COLA QUENTE - grande	kg	5,00	47,000000	235,00	1,00	47,00	0,00	0,00	4,00	188,00
BARBANTE SISAL: fio de sisal cor natural 350 metros 2,7 mm, rolo com 1 Kg.	ROLO	10,00	60,000000	600,00	0,00	0,00	4,00	240,00	6,00	360,00
BLOCO DE RECADO: autoadesivo formato 76x102mm com 100 folhas coloridas.	un	70,00	8,200000	574,00	0,00	0,00	20,00	164,00	50,00	410,00
GRAMPEADOR 26/6- grande, capacidade de 20 á 25 folhas com grampo 26/6.	un	10,00	15,000000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	150,00
LAPIS PRETO: Sextavado Nº 02; Verniz Preto Sem Borracha, Caixa Com 72 Unidades.	Cx	15,00	34,000000	510,00	0,00	0,00	3,00	102,00	12,00	408,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: tamanho grande, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	5,00	29,600000	148,00	0,00	0,00	2,00	59,20	3,00	88,80
REFIL DE COLA QUENTE - grande	kg	10,00	47,000000	470,00	0,00	0,00	4,00	188,00	6,00	282,00
BARBANTE CRU: Barbante cru 4/4 de 600g.	ROLO	300,00	19,250000	5.775,00	0,00	0,00	210,00	4.042,50	90,00	1.732,50
CAIXA DE ARQUIVO MORTO: Medida 35 X 13,3 X 24,7 com 240 G, material papelão.	un	100,00	3,900000	390,00	30,00	117,00	70,00	273,00	0,00	0,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE: A4 Pacote Com 100 Capas.	Pct	5,00	65,300000	326,50	2,00	130,60	3,00	195,90	0,00	0,00
GRAMPEADOR 26/6- grande, capacidade de 20 á 25 folhas com grampo 26/6.	un	30,00	15,000000	450,00	0,00	0,00	24,00	360,00	6,00	90,00
LAPIS DE COR: feito Em Madeira 100% Reflorestada, boa qualidade, caixa com 12 cores.	Cx	300,00	8,800000	2.640,00	200,00	1.760,00	100,00	880,00	0,00	0,00
LAPIS PRETO: Sextavado Nº 02; Verniz Preto Sem Borracha, Caixa Com 72 Unidades.	Cx	200,00	34,000000	6.800,00	0,00	0,00	179,00	6.086,00	21,00	714,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: pequena, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	50,00	21,850000	1.092,50	0,00	0,00	50,00	1.092,50	0,00	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: tamanho grande, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	30,00	29,600000	888,00	0,00	0,00	30,00	888,00	0,00	0,00
REFIL DE COLA QUENTE - grande	kg	30,00	47,000000	1.410,00	0,00	0,00	30,00	1.410,00	0,00	0,00
REFIL DE COLA QUENTE - pequena	kg	50,00	41,200000	2.060,00	0,00	0,00	50,00	2.060,00	0,00	0,00
BLOCO DE RECADO: autoadesivo formato 76x102mm com 100 folhas coloridas.	un	20,00	8,200000	164,00	5,00	41,00	0,00	0,00	15,00	123,00
BLOCO DE RECADO: autoadesivo formato 76x102mm com 100 folhas coloridas.	un	20,00	8,200000	164,00	10,00	82,00	0,00	0,00	10,00	82,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO: Medida 35 X 13,3 X 24,7 com 240 G, material papelão.	un	10,00	3,900000	39,00	10,00	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO: Medida 35 X 13,3 X 24,7 com 240 G, material papelão.	un	10,00	3,900000	39,00	10,00	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO: Medida 35 X 13,3 X 24,7 com 240 G, material papelão.	un	20,00	3,900000	78,00	20,00	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GRAMPEADOR 26/6- grande, capacidade de 20 á 25 folhas com grampo 26/6.	un	1,00	15,000000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	15,00
GRAMPEADOR 26/6- grande, capacidade de 20 á 25 folhas com grampo 26/6.	un	1,00	15,000000	15,00	1,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GRAMPEADOR 26/6- grande, capacidade de 20 á 25 folhas com grampo 26/6.	un	4,00	15,000000	60,00	4,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LAPIS DE COR: feito Em Madeira 100% Reflorestada, boa qualidade, caixa com 12 cores.	Cx	5,00	8,800000	44,00	5,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LAPIS DE COR: feito Em Madeira 100% Reflorestada, boa qualidade, caixa com 12 cores.	Cx	10,00	8,800000	88,00	10,00	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LAPIS DE COR: feito Em Madeira 100% Reflorestada, boa qualidade, caixa com 12 cores.	Cx	5,00	8,800000	44,00	5,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: pequena, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	2,00	21,850000	43,70	0,00	0,00	2,00	43,70	0,00	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: pequena, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	5,00	21,850000	109,25	0,00	0,00	5,00	109,25	0,00	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: pequena, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	3,00	21,850000	65,55	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	65,55
PISTOLA DE COLA QUENTE: tamanho grande, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	2,00	29,600000	59,20	0,00	0,00	2,00	59,20	0,00	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: tamanho grande, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	3,00	29,600000	88,80	0,00	0,00	3,00	88,80	0,00	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: tamanho grande, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferrozo, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	5,00	29,600000	148,00	0,00	0,00	5,00	148,00	0,00	0,00
REFIL DE COLA QUENTE - grande	kg	1,00	47,000000	47,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	47,00
REFIL DE COLA QUENTE - grande	kg	1,00	47,000000	47,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	47,00

REFIL DE COLA QUENTE - grande	kg	1,00	47,000000	47,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	47,00
REFIL DE COLA QUENTE - grande	kg	5,00	47,000000	235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	235,00
REFIL DE COLA QUENTE - pequena	kg	1,00	41,200000	41,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	41,20
REFIL DE COLA QUENTE - pequena	kg	1,00	41,200000	41,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	41,20
REFIL DE COLA QUENTE - pequena	kg	5,00	41,200000	206,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	206,00
BLOCO DE RECADO: autoadesivo formato 38x50 mm, 4 blocos coloridos com 100 folhas.	un	200,00	9,000000	1.800,00	30,00	270,00	80,00	720,00	90,00	810,00
BLOCO DE RECADO: autoadesivo formato 76x102mm com 100 folhas coloridas.	un	200,00	8,200000	1.640,00	30,00	246,00	70,00	574,00	100,00	820,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO: arquivo morto em papelão gigante com dimensão:368x247x255 mm, papelão com gramatura 375g/m² e espessura de 2,8mm, (Frama ou similar).	un	400,00	8,300000	3.320,00	100,00	830,00	200,00	1.660,00	100,00	830,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO: Medida 35 X 13,3 X 24,7 com 240 G, material papelão.	un	300,00	3,900000	1.170,00	200,00	780,00	20,00	78,00	80,00	312,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA-: A4 Pacote Com 100 Capas.	Pct	30,00	65,300000	1.959,00	16,00	1.044,80	14,00	914,20	0,00	0,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE: A4 Pacote Com 100 Capas.	Pct	30,00	65,300000	1.959,00	16,00	1.044,80	14,00	914,20	0,00	0,00
GRAMPEADOR 26/6- grande, capacidade de 20 á 25 folhas com grampo 26/6.	un	15,00	15,000000	225,00	0,00	0,00	10,00	150,00	5,00	75,00
LAPIS PRETO: Sextavado Nº 02; Verniz Preto Sem Borracha, Caixa Com 72 Unidades.	Cx	8,00	34,000000	272,00	2,00	68,00	0,00	0,00	6,00	204,00
PISTOLA DE COLA QUENTE: tamanho grande, composição: nylon e alumínio, PTC (pó não ferroz, silicone) bico emborrachado, Bivolt (127V / 220V).	un	5,00	29,600000	148,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	148,00
REFIL DE COLA QUENTE - grande	kg	6,00	47,000000	282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,00	282,00

SALDO DO FORNECEDOR R\$:

9.094,65

Matéria enviada por Manoel Anderson B. de Lavor

Secretaria de Administração e Finanças EXTRATO DO EMPENHO Nº. 436/2021

PROCESSO Nº. 20/2021**DISPENSA Nº.** 08/2021**NOTA DE EMPENHO Nº.** 436/ 2021**CONTRATANTE** – MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ**CONTRATADA** – DELGADO & MANTELLI LTDA.**OBJETO** – Aquisição de 01 (um) Servidor para Atender a demanda do setor de T.I do Município de Laguna Carapã/MS através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** – Inciso II do art. 24 da Lei nº8.666/93 .**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 38.02.005.04.122.0003-4.4.90.52.00.00.00.100 - Equipamentos e Material Permanente.**VALOR DO EMPENHO** : R\$ 12.949,00 (doze mil, novecentos e quarenta e nove reais).**DATA:** 08/02/2021.**PRAZO:** 30 (trinta dias)

Matéria enviada por Suzi de Almeida Fama

CARTA DE ERRATA RESOLUÇÃO Nº 09/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social de Laguna Carapã/MS, no exercício de suas funções outorgadas pela Lei Orgânica de Assistência Social – LOA, bem como pela Lei Municipal nº 487/2015 (Lei de criação do CMAS) e norteador pelo Regimento do CMAS, na pessoa do seu Presidente, **DECLARA** que analisou e aprovou o Relatório do Demonstrativo FEAS – ANO 2020.

O termo presente Resolução consta no livro ATA do CMAS, ata nº 03/2021.

Onde se lê: ata nº 03/2021

Leia-se corretamente: ata nº 04/2021

Laguna Carapã. 11 de Fevereiro de 2021.

**GEISE ALVES FERNANDES
PRESIDENTE DO CMAS**

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 159 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

"Dispõe sobre exoneração a pedido"

Ademar Dalbosco Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido **ELIZANDRA FERNANDES LIMA** do cargo comissionado de **Diretora do Departamento**

de Tesouraria, nomeada pela portaria nº 31/2021 de 06 de janeiro de 2021, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, com efeitos financeiros até 18 de fevereiro de 2021.

Registra-se e cumpra-se
Laguna Carapã, 18 de fevereiro de 2021.

Ademar Dalbosco

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 160 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

"Dispõe sobre exoneração a pedido"

Ademar Dalbosco Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido **ADRIELI DOS SANTOS LIMA** do cargo comissionado de **Gerente da Divisão de Contratos**, nomeada pela portaria nº 49/2021 de 07 de janeiro de 2021, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, com efeitos financeiros até 18 de fevereiro de 2021.

Registra-se e cumpra-se
Laguna Carapã, 18 de fevereiro de 2021.

Ademar Dalbosco

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 162 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

"Dispõe sobre nomeação"

Ademar Dalbosco Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. **ELIZANDRA FERNANDES LIMA**, RG: 001307421 SSP/MS, CPF: 960.245.341-91 para ocupar o cargo de **Assessor de Relações Institucionais** Símbolo DAS 2 nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 028/2017.

Art. 2º - Conceder Representação de 30% (trinta por cento).

Registra-se e cumpra-se
Laguna Carapã, 19 de fevereiro de 2021.

Ademar Dalbosco

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 163 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

"Dispõe sobre nomeação"

Ademar Dalbosco Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. **ADRIELI DOS SANTOS LIMA**, RG: 001579579 SSP/MS, CPF: 050.844.941-36 para ocupar o cargo de **Diretora do Departamento de Tesouraria** Símbolo DAS 3, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 028/2017.

Art. 2º - Conceder Representação de 40% (quarenta por cento).

Registra-se e cumpra-se
Laguna Carapã, 19 de fevereiro de 2021.

Ademar Dalbosco

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 164 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

"Dispõe sobre férias"

Ademar Dalbosco Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe

confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao servidor abaixo relacionados, referente ao período aquisitivo 2019/2020:

ALINE MARTINS ARTHEMAN

22/02/2021 à 22/03/2021

Registra-se e cumpra-se
Laguna Carapã, 19 de fevereiro de 2021.

Ademar Dalbosco
Prefeito Municipal

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva